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خودرو

مدیران 
خودروسازی 

برای آنکه 
میز و صندلی 
خود را حفظ 

کنند و یا 
خوشبینانه 

اجازه ندهند 
که خطوط 

تولید خودرو 
به خواب 

برود، مجبور 
می شوند به 

خواسته برخی 
از قطعه سازان 

و یا همان 
مافیا تمکین 

کنند

مافیای صنعت خودرو آنقدر گردن 
کلفت شده که صدای سازمان ملی 
استاندارد را هم در آورده است. رئیس 
سازمان ملی استاندارد می گوید که 
مافیای واردات قطعات خودرو در مسیر 
تدوین استانداردها اختال ایجاد 

می کنند.
مافیای صنعت خودرو، تنها در صنعت 
قطعه سازی و واردات نیستند،  بلکه 
مسیر صنعت خودرو، میزان تولید 
خودرو و حتی چه خودروهایی باید 
تولید شود را هم تعیین می کنند. براین 
اساس اگر مدیر خودروسازی بخواهد 
به بقای خود ادامه دهد و صندلی اش 
را حفظ کند باید با ساز ناکوک مافیا، 
همراه شود. هر فردی که روبه روی این 

افراد )پشت پرده صنعت خودرو( قرار 
گیرد،  چاره ای جز رفتن نخواهد داشت. 
گفته می شود مافیای صنعت خودرو، 
برخی از قطعه سازان هستند که طی 
چند وقت اخیر با ایجاد شرکت های 
اقماری متعدد، عرصه را برای فعالیت 
قطعه سازان کوچک تنگ کردند؛ این 
که  قطعه سازان مشخص می کنند 
مسیر راه خودروسازان چه باشد و 
مدیر خودروسازی باید با چه اصولی 

حرکت کند.

تمکین برای ماندگاری 
حسن حسن زاده از فعالان صنعت 
گر  ا  : گفت  » ن یرا ا « به  و  ر د خو
خودروسازی بخواهد رویه و اصول خود 
را داشته باشد و به مافیا توجه نکند، 
به یکباره با چالش های جدی روبه رو 
خواهد شد. به عنوان مثال یکی از 
قطعات مهم و ضروری خودرو، کمیاب 

می شود و یا قطعه ساز از تأمین آن 
قطعه به دلیل کمبود نقدینگی، امتناع 

می کند.
ادامه داد: مدیران خودروسازی  او 
برای آنکه میز و صندلی خود را حفظ 
کنند و یا خوشبینانه اجازه ندهند که 
خطوط تولید خودرو به خواب برود، 
مجبور می شوند به خواسته برخی از 
قطعه سازان و یا همان مافیا تمکین 
کنند. حسن زاده اظهارداشت: قطعه 
سازان و خودروسازان همواره می گویند 
که صنعت خودرو در انحصار نیست و 
ضرورت دارد که بازار خودرو براساس 
عرضه و تقاضا تعیین شود  اما به واقع 
اینچنین نیست. وقتی خودروسازان با 
تعداد محدودی از قطعه سازان همکاری 
دارند و خیلی از شرکت های قطعه 
ساز مستقل جایی در خطوط تولید و 
تأمین قطعات کارخانه ای خودرو ندارند، 
طبیعی است که انحصار شکل بگیرد.

او گفت: یکی از امیدواری های جدی 
ما این است که دولت سیزدهم 
وضعیت صنعت خودرو و قطعه سازی را 
ساماندهی کند و اجازه ندهد که مافیای 
صنعت خودرو به فعالیت خود ادامه 

دهد و تعیین کننده مسیر راه باشد.
این فعال صنعتی تأکید کرد: برخی از 
قطعه سازان که همان مافیای صنعت 
خودرو هستند، در تأمین قطعات 
خودرو سهل انگاری می کنند و بارها 
دیدیم که خودروسازان هم به عمد 
و یا غیرعمد با آنها همراهی می کنند 
و هرگونه کاهش تولید را به گردن 
دولت )قیمت گذاری دستوری( و یا نبود 
قطعه می اندازند. این درحالی است که 
خودروسازان می توانند منابع تأمین 
قطعات محصولات خود را تغییر دهند.

اختلال در مسیر استانداردسازی
مهدی اسام پناه، رئیس سازمان 

»ایران«ازشفافسازیابعادرانتخواریغولهایخودروسازگزارشمیدهد

خودروسازی و قطعه سازی در سیطره مافیا
ملی استاندارد هم معتقد است: 
برای استانداردسازی قطعات خودرو، 
مقاومت هایی در صنعت وجود دارد و 
معمولاً قطعه سازان همکاری نمی کنند 
و حتی در برخی موارد دست اندازهایی 
در مسیر ایجاد می کنند، بویژه مافیای 
قطعات وارداتی که تاش دارند در 
مسیر استانداردسازی اختال ایجاد 

. کنند
او افزود: در ابتدای دولت فقط ۵۰ قطعه 
استاندارد در صنایع قطعه سازی خودرو 
وجود داشت و مابقی قطعات بدون 
استاندارد تولید و عرضه می شدند 
اما تا پایان امسال استانداردهای 
هزار قطعه خودرو مصوب خواهند 
داشت. بعد از تصویب استانداردها 
در کمیته های فنی و ملی، عرضه این 
هزار قطعه صرفاً با نشان استاندارد 
انجام خواهد شد تا مصرف کننده هم 
نسبت به ایمنی و کیفیت آنها اطمینان 

داشته باشد.
رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: 
تدوین استانداردها براساس معیارهای 
علمی و مشخصه های بین المللی است 
و ما در تعیین شاخص ها سهل گیری 
نداریم. در تدوین استانداردها نظر 
جامعه نخبگانی را هم جویا می شویم 
و استانداردها بعد از تدوین، منتشر 
می شوند تا نظرات افکار عمومی را هم 
بررسی کنیم، چنانچه موضوعی نیاز 
به تغییر داشته باشد در استانداردها 

لحاظ می کنیم.

شفاف سازی وزیر سابق صمت
سید رضا فاطمی امین، وزیر سابق 
صمت هم 9اردیبهشت ماه سال جاری 
اعام کرد که یکی از خودروسازان 
به طور مشخص، مبالغ هنگفتی را 

در رسانه ها هزینه می کند تا آشفته 
بازار خودرو را آشفته تر کند. صنعت 
تحت  بیمارِ  صنعت  یک  خودرو 
درمان است اما مافیاهایی در بازار 
و برخی خودروسازان وجود دارد که 
نمی خواهند قیمت خودرو کاهش 
پیدا کند؛ چراکه از این وضعیت نفع 
می برند. در حقیقت مافیاهایی در 
بازار و برخی خودروسازان وجود دارند 
که نمی خواهند قیمت خودرو کاهش 

پیدا کند.
به هر ترتیب مافیای صنعت خودرو 
سالیان متمادی است که در این 
با  مافیا  این  کردند.  ورود  حوزه 
ولخرجی های پرشمار و تطمیع برخی 
از افراد، مسیری که می خواهند را 
جلوی پای خودروسازان و قطعه سازان 
می گذارند. اخیراً هم شاهد آن هستیم 
که ایران خودرو و سایپا با کمبود قطعه 
روبه رو شدند و صحبت از 13۰ همت 
)خودروسازان ادعا دارند که تا پایان 
سال جاری زیان انباشته شان به 2۰۰ 
همت می رسد( زیان انباشته به میان 

می آورند. 
حال این سؤال باقی است که کمبود 
قطعه به خاطر هماهنگی خودروسازان 
با مافیا است و یا اینکه مافیا در حال 
تحت فشار قراردادن خودروسازان 
هستند تا دولت سیزدهم با آزادسازی 
به  تجر  . کند فقت  ا مو قیمت ها 
سال های گذشته نشان می دهد که 
همواره مدیران خودروسازی و مافیا 
به جهت منافع مشترک، یکدیگر را 
همراهی می کنند. این مافیا که در 
بخش های مختلف ریشه دارند،  1۰ 
اردیبهشت باعث شدند تا فاطمی 
از  با رأی نمایندگان مجلس  امین 

وزارتخانه صمت خارج شود.

مافیایی فاقد تشکیلات سازمانی
سعید مدنی،  کارشناس صنعت خودرو اعتقاد دارد که مافیای صنعت خودرو، 

جریانی نیست که از بیرون شخصی در حال برنامه ریزی به صورت شبکه ای باشد. 
این مافیا به صورت خودکار ایجاد و متولد می شود. زمانی که قیمت ها در درب 

کارخانه ها به شکل تعیین شده هستند و دو نرخی در بازار وجود دارد، تولد مافیا ها 
حتمی خواهد بود. زمانی که شکاف عمیقی میان قیمت خودرو در بازار و تحویلی 

کارخانه وجود دارد، ایجاد شدن یک شبکه مافیا کاماً طبیعی به نظر می رسد. 
این که شخص یا اشخاصی بخواهند خودرو ها را از کارخانه خریداری کنند و با 

نرخ بالاتر در بازار بفروشند، به یک رویه تبدیل شده است. البته برخی ها شاید 
تشکیاتی کار کنند؛ یعنی با روش های خاصی که دارند، تعداد بسیار زیادتری 

خودرو را بتوانند خریداری و سود هنگفتی را کسب کنند. عنوان چنین شبکه ای 
را می توان مافیای بازار خودرو گذاشت. یعنی مافیایی فاقد تشکیات سازمانی، با 

قواعد نانوشته و حضور محسوس.

برش

توافقچهارگانهتاپیکوو
هلدینگخلیجفارس

ورودقطبهای
پتروشیمیایرانبه

بخشبالادستیصنعت
نفتوگاز

در نشست مشترک مدیران ارشد 
شرکت  و  تاپیکو  هلدینگ های 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
بر سر اقدامات مشترک در چهار 
حوزه تفاهم شد که با اجرای آنها 
شاهد سرمایه گذاری های کان و 
بی سابقه در صنایع نفت و گاز و 

پتروشیمی ایران خواهیم بود.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
و  ز  گا و  نفت  ی  ر ا یه گذ ما سر
پتروشیمی تأمین )تاپیکو(، نشست 
مشترک مدیران ارشد هلدینگ 
تاپیکو و هلدینگ خلیج فارس در 
فضایی بسیار صمیمانه برگزار شد.
در این نشست که دکتر بابک 
افقهی سرپرست تاپیکو و دکتر 
علی عسگری مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس و 
معاونان دو شرکت حضور داشتند، 
افقهی با اشاره به لزوم هم افزایی 
برای رسیدن به قله های بالاتر 
و حل مشکات افزود: باید در 
مجموعه تاپیکو در جهت رفع 
مشکات و نگرانی های موجود در 
زمینه ناترازی های مصارف و منابع 
تأمین اجتماعی و حرکت به سمت 
کاهش کسری تراز عملیاتی آتی 
به طور جد اقدامات جهشی در 
سرلوحه کار قرار گیرد و ما در این 
زمینه عزم جدی داریم با انتخاب 
شرکای راهبردی در زنجیره ارزش 
صنعت خود، اقدامات اساسی را 
به انجام برسانیم.افقهی با تأکید 
بر لزوم توجه جدی به اصاح 
پرتفوی تاپیکو بر ضرورت ورود 
این هلدینگ به حوزه بالادستی 
نفت و گاز تأکید کرد و به سرلوحه 
قراردادن توسعه صادرات به عنوان 
موتور محرکه تولید به جذب منابع 
و افزایش، سرمایه گذاری، در صنایع 
با ارزش افزوده بالا در پایین دست 
و توسعه محصول شرکت های گروه 

اشاره کرد.
در این جلسه طرفین ضمن مرور 
ظرفیت های بسیار خوب موجود 
و زمینه های همکاری های مشترک 
این دو هلدینگ در حوزه های نفت، 
گاز و پتروشیمی، بر سر تدوین 
دقیق نقشه راه مشترک این دو 
هلدینگ در حوزه های اقتصادی 

توافق کردند.
از جمله توافق نقشه راه دو غول 
پتروشیمی ایران، در راستای راهبرد 
دولت سیزدهم مبنی بر استفاده از 
ظرفیت های داخلی برای توسعه 
بخش بالادستی نفت و گاز، درباره 
سرمایه گذاری مشترک در توسعه 
میادین نفت و گاز بود که به معنای 
ورود آنها به بخش بالادستی صنعت 

است. نفت 
مورد دیگری که مورد توافق مدیران 
تاپیکو و خلیج فارس قرار گرفت 
برای  راهکارهایی  ارائه  شامل 
حل مشکات و مسائل برخی از 
واحدهای پتروشیمی که زنجیره 
این دو هلدینگ  آنها در  ارزش 
مشترک است می شود. بر مبنای 
این توافق، از ظرفیت های موجود 
در زنجیره تولید و تأمین تاپیکو و 
خلیج فارس در راستای ساماندهی 
واحدهای زیرمجموعه دو هلدینگ 

استفاده خواهد شد.
سومین توافقی که بین تاپیکو و 
هلدینگ خلیج فارس انجام شد، 
مربوط به صنعت لاستیک  است. از 
آنجا که تاپیکو تنها هلدینگ دارای 
ظرفیت نسبتاً کاملی از زنجیره  
تولید لاستیک در ایران است، قرار 
شد موضوع مشارکت دو هلدینگ 
در این صنعت استراتژیک بررسی 

کارشناسی شود.
چهارمین توافق دو قطب پتروشیمی 
ایران، در مورد کاهش هزینه های 
لجستیک و انبارداری بود. بدین 
و  پیکو  تا ی  ینگ ها هلد ترتیب 
خلیج فارس با توجه به نزدیکی 
جغرافیایی بسیاری از شرکت های 
آنها، در حوزه بهره برداری از توان 
لجستیک و مخازن ذخیره سازی 
شرکت های یکدیگر، راهکارهای 
مشارکت هرچه بیشتر را بررسی 
خواهند کرد که سبب کاهش 
چشمگیر هزینه های لجستیک و 

انبارداری آنها خواهد شد.

بنگاه

 
 
 
 

هفته گذشته بود که محمد علی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی اعام کرد 
که براساس خردجمعی، کار کارشناسی 
وهماهنگی های صورت گرفته با دولت، 
نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
1۴۰3 ــ 1۴۰2 مبلغ 1۷هزار و ۵۰۰ تومان 

تصویب و اعام می شود.
با این حال برخی کارشناسان و فعالان 
معتقد بودند که این میزان 2۰۰۰ تومان 
پایین تر از قیمتی است که در چند ماه 
گذشته روی آن اتفاق نظر صورت گرفته 
ولی رسماً اعام نشده بود، به همین دلیل 
برخی رسانه ها به این امر اعتراض کردند 
این در حالی  و آن را ناکافی دانستند، 
تضمینی  خرید  جدید  قیمت  که  است 
گندم، افزایش 2۵۰۰ تومانی یا 1۷درصدی 
نسبت به سال گذشته داشته که 1۵هزار 

تومان بود.

نرخ جهانی گندم
بررسی ها نشان می دهد قیمت گندم در 
جهان حدود 13 تا 1۵ هزار تومان است. 
برخی کارشناسان بر این باورند که اگر 
در  گندم  تضمینی  خرید  قیمت  فاصله 

داخل با میانگین جهانی زیاد باشد قاچاق 
معکوس انجام می شود. به این صورت که 
گندم از کشورهای دیگر وارد کشور شده و 

تحویل دولت خواهد شد.
در این شرایط هم ارز از کشور خارج شده و 
هم آمارهای تولید به هم می ریزد و ممکن 
است سیاست های خودکفایی را به خطر 
بیندازد. اکنون برخی گندمکاران از قیمت 
تعیین شده به دلیل اینکه بیشتر از جهانی 
است رضایت دارند و برخی دیگر معتقدند 
دولت باید همان نرخ 19هزار و۵۰۰ تومان 

را اعمال می کرد. در این صورت فاصله 
حدود ۴۵۰۰ تومان بود که به زیان های 

آن اشاره شد.
در همین خصوص کاوه زرگران، رئیس 
انجمن غات کشور با اشاره به قیمت  
گندم در بازارهای جهانی افزود: به تازگی 
اخباری مبنی بر تعیین قیمت 19هزار و ۵۰۰ 
تومانی گندم برای خرید تضمینی در سال 
زراعی پیش رو شنیده می شود، در حالی که 
سیاستگذاران باید به این موضوع توجه 
داشته باشند که هم اکنون گندم باکیفیت 

در کشور روسیه از کشاورز به قیمت 12هزار 
روبل برای هر تن خریداری می شود. یعنی 
قیمت یک کیلوگرم گندم روسی با کیفیت 
در محل تولید معادل 6هزار و ۷۰۰تومان 
است.  درنتیجه اگر دولت می خواهد بنا 
بر هر سیاستی پول بیشتری به کشاورز 
بپردازد بهتر است مابه التفاوت مبلغ را 
به گندمکار  یارانه کشت  تحت عنوان 
قیمت  مطابق  را  گندم  قیمت  و  بدهد 

واقعی بین المللی تنظیم کند.
رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت 

اتاق تهران ادامه داد: خرید گندم با قیمت 
19۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو معادل 39۰ 
آرد  ــت؛ در حالی که  دلار در هر تن اس
تولیدی روسیه امروز با قیمتی کمتر از 
3۰۰ دلار به عراق صادر می شود. عراق و 
افغانستان بزرگ ترین واردکنندگان آرد در 
دنیا هستند اما ما در این دو بازار 1درصد 
هم سهم نداریم و دلیل اصلی عدم توفیق 
در این بازارهای در دسترس، سیاست های 
اشتباه تجمیع یارانه و قیمت تمام شده 

گندم است.

بودجه دولت برای خرید تضمینی 
گندم

وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت 
بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی 
ــی گذشته که  ــ توانست در سال زراع
شهریورماه امسال به پایان رسید حدود 1۰ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم به نرخ 1۵ هزار 
تومان از کشاورزان خریداری کند، این 
درحالی است که تولید گندم به حدود 13 

میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود.
با این حال این میزان خرید تضمینی 
گندم کفاف آرد نانوایان را می  دهد ولی 
برای رسیدن به خودکفایی کامل تولید 
باید 1۴ تا 1۵ میلیون تن و خرید تضمینی 
به 11 میلیون و ۵۰۰ هزار تن تا 12 میلیون 
تن برسد که به نظر می  رسد در سال آینده 

کشورمان به آن نائل خواهد شد. به همین 
دلیل و باتوجه به قیمت خرید تضمینی 
اگر  تعیین شده وزارت جهاد کشاورزی 
بتواند 11 میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از 
کشاورزان خریداری کند باید بودجه ای 
بیش از 2۰1 هزار میلیارد تومان برای این 

امر اختصاص دهد.
برخی دیگر مدعی اند که اگر میزان خرید 
تضمینی دولت نزدیک به سال زراعی 
گذشته باشد حدود 18۰ میلیارد تومان 
هزینه برای آن لازم است، این درحالی 
است که بودجه یارانه نان در سال 99 تنها 

2۰ هزار میلیارد تومان بود.
ــا اشاره  در همین خصوص زرگران ب
ــزار میلیارد  1۵6هـ بار سنگین مالی  به 
ــت در سال زراعی گذشته  تومانی دول
برای خرید تضمینی بیش از 1۰.6 میلیون 
ــت را با  ــاورزان که دول ــش تن گندم از ک
کسری بودجه و مشکل در پرداخت 
مواجه کرد، افزود: تعیین قیمت 19هزار 
و ۵۰۰ تومانی بی توجهی به واقعیت های 
بازار است و فشار زیادی به دولت وارد 
خواهد کرد. در نهایت دولت بهتر است 
با قیمت واقعی خریداری کند و  گندم 
اگر می خواهد از کشاورز برای تولید این 
محصول استراتژیک حمایت کند، جداگانه 
و به صورت مشوق به کشاورز پرداختی 

داشته باشد.

وزارت جهاد 
کشاورزی با 

کمک شرکت 
بازرگانی 
دولتی و 

سازمان تعاون 
روستایی 

توانست در 
سال زراعی 
گذشته که 
شهریورماه 

امسال به 
پایان رسید 

حدود ۱۰ 
میلیون و 

۴۰۰ هزار تن 
گندم به نرخ 

۱5 هزار تومان 
از کشاورزان 

خریداری کند، 
این درحالی 

است که 
تولید گندم 
به حدود ۱3 

میلیون و 
5۰۰ هزار تن 

رسیده بود

افزایش واردات سایر محصولات کشاورزی 
طبیعتاً وقتی قیمت 19 هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید تضمینی گندم اعام می شد 
بسیاری از کشاورزان ترجیح می دادند به جای کاشتن سایر محصولات اساسی از 

جمله پنبه، دانه های روغنی)کلزا، آفتابگردان، گلرنگ( و سایر غات از جمله جو به 
کشت گندم مبادرت بورزند که این امر باشک زمینه افزایش وابستگی و ارزبری این 

محصولات را از مسیر واردات فراهم می کرد. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی 
می بایست روی این امر نظارت ویژه ای می کرد و به تنظیم تولید تمامی محصولات 

کشاورزی و عدم اختاف فاحش بین آنها اقدام می کرد.

برش

عکس:ایران

حرکت با نقشه 
مافیا

مافیای صنعت 
خودرو سالیان 

متمادی است که با 
ولخرجی های پرشمار 

و تطمیع برخی از 
افراد، مسیری که 

می خواهند را جلوی 
پای خودروسازان 

و قطعه سازان 
می گذارند

امینمحمودی
خبرنگار

گزارش

»ایران«بررسیکرد

خ خرید تضمینی گندم هوشمندی در تعیین نر

میزان خرید تضمینی 
گندم کفاف آرد 

نانوایان را می  دهد 
ولی برای رسیدن 

به خودکفایی کامل 
تولید باید 1۴ تا 

1۵ میلیون تن و 
خرید تضمینی به 11 

میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن تا 12 میلیون 

تن برسد که به نظر 
می  رسد در سال 

آینده کشورمان به آن 
نائل خواهد شد

رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران گفت: تعطیلی نانوایی در 
تهران و دیگر استان های کشور جزو 
نانوایان  نانوایان و اتحادیه  خط قرمز 
است. امیر کرملو  گفت: در ماه های 
گذشته بحث کسر سهمیه نانوایی ها به 
بهانه عملکرد نادرست در سامانه نانی نو 
و نوع تخصیص آرد مورد شکایات برخی از 
نانوایان بود که با بررسی های انجام شده 
متوجه شدیم سامانه، اطاعات نادرستی 
در اختیار متولیان آرد و نان قرار می دهد. 
وی افزود: بعد از هماهنگی با اتاق اصناف 
تهران و هماهنگی رئیس اتحادیه و هیأت 
مدیره اتحادیه نانوایان سنتی تهران 

جلساتی برگزار و کمیته ای 1۰ نفره معین 
شد تا موارد مورد شکایت را پیگیری کنند. 
رئیس کمیسیون بازرسی اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران بیان داشت: متأسفانه با 

اطاعات غلطی که سامانه در اختیار 
متولیان قرار می دهد برای آرد نانوایان 
محدودیت هایی ایجاد کرده که بر سهمیه 
دریافتی و کارنامه شان تأثیر منفی دارد. 
کرملو با اشاره به مصاحبه اولیه مشاور 
وزیر اقتصاد در خصوص خریداری آزاد آرد 
توسط نانوایان، خاطرنشان کرد: مقرر 
شده بود تا آرد با نرخ آزاد توسط نانوا 
خریداری و نان در اختیار مردم قرار گیرد 
و دولت مابه التفاوت قیمت را به حساب 
نانوا واریز کند، ولی امروز باز هم ما با 
سنگینی رانت و واگذاری وظایفی که بنا 
بر تبصره ماده ۵ قانون هدفمندی یارانه ها 

مواجه شدیم.

هیچ نانوایی تعطیل نیست ضرورتتوسعههمکاریاقتصادیایرانوعراق
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با 
صدور بیانیه ای در واکنش به درخواست تحریم 
کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی اربیل عراق، 
با اشاره به پیوندهای تاریخی دیرینه و علقه های 
فرهنگی هزاران ساله دو ملت از جامعه تجار و 
بازرگانان ایران وعراق خواست که رنج های دیرینه 
برای دستیابی به میراث امروز را فراموش نکنند و 
با چنگ زدن به بندهای مودت، با سینه ای گشاده 
آینده درخشان توسعه همکاری های دوجانبه را مدنظر 

داشته باشند.
نمایندگان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی تهران بر 
ضرورت تداوم همکاری های اقتصادی میان دو ملت 
ایران و عراق تأکید کرده و از اتاق های بازرگانی به 
عنوان خانه فعالان بخش خصوصی خواستند که با 

حرکت در مسیر چشم انداز توسعه روابط دوجانبه، 
آینده ای درخشان برای دو کشور رقم بزنند.

در بیانیه اتاق بازرگانی تهران که در واکنش به 
درخواست تحریم کالاهای ایرانی از سوی اتاق بازرگانی 
اربیل منتشر شده است، به پیوندهای دیرینه دو 
ملت و علقه های فرهنگی هزاران ساله اشاره شده 
که باید در فراز و نشیب های رخدادهای سیاسی، 
چراغ راهنمای حرکت به سمت آینده ای روشن و 

پررونق باشد.
نمایندگان بخش خصوصی تأکید کردند که جامعه 
فعالان بخش خصوصی ایران و عراق مانند همیشه 
از این آزمون ها سرافراز بیرون خواهند آمد و سرمایه 
گرانبهایی که با رنج های بسیار طی هزاران سال بین 
دو طرف شکل گرفته است را از دست نخواهند داد.


